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de det -  også var på sin plads i det danske sam- 
fund. Han har så senere trukket sin udtalelse til- 
bage, og Dansk Flygtningehjælp har taget det 
for gode varer, men det er en anden diskussion. 

Jeg vil i den forbindelse spørge ministeren: 
Hvad har ministeren tænkt sig at iværksætte af 
tiltag over for de muslimske skoler, der poten- 
tielt kan have piger, der enten er blevet eller vil 
blive omskåret, som elever? Eller sagt på en an- 
den måde: Har ministeren tænkt sig at foretage 
noget opsøgende arbejde eller bare sidde med 
hænderne i skødet og vente på, at der sker disse 
uhyrligheder? 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Fru Louise Freverts spørgsmål giver også mig 
anledning til på det kraftigste at tage afstand fra 
omskæring af piger. 

Så vil jeg sige til fru Louise Frevert, at vi har i 
regeringen besluttet at nedsætte et tværministe- 
rielt udvalg, hvor vi skal se på, hvordan vi også 
sammen med nogle af de myndigheder, som er 
inddraget i forbindelse med skolens dagligdag, 
kan skabe den dialog, som er forudsætningen 
for at forebygge omskæring, som også er helt 
nødvendig for at sikre, at skolerne tager afstand 
fra omskæring, og som understreger, at omskæ- 
ring er ulovlig i Danmark. Vi har som sagt ned- 
sat et tværministerielt udvalg, der vil komme 
med en række initiativer over for bl.a. skolerne. 

Kl. 12.40 

Louise Frevert (DF): 
Det synes vi da i Dansk Folkeparti lyder ganske 
udmærket, men så må der jo også være en tids- 
horisont for det, for vi kan jo ikke bare sidde og 
vente på, at de uhyrligheder sker. 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Det er jeg fuldstændig enig med fru Louise Fre- 
vert i. Udvalget blev nedsat den 13. november 
og holder sit første møde i dag. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Ønsker fru Frevert ordet igen? Ja, værsgo, tredje 
gang. 

Louise Frevert (DF): 
Så vil jeg jo godt spørge i den forbindelse: Hvor- 
når agter man at have dette samarbejde på tværs 
af ministerierne færdiggjort, og hvad regner 
man med vil blive konsekvensen af dette arbej- 
de? 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Af gode grunde har jeg jo ikke mulighed for her 
at redegøre for konklusionerne af det tværmini- 
sterielle arbejde, da gruppen først i dag holder 
sit første møde. Men fru Louise Frevert kan 
være evig forvisset om, at der er tale om et hur- 
tigarbejdende udvalg og ikke en syltékrukke. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. US 30 

Louise Frevert (DF): 
Det er lidt i samme genre. 

Det drejer sig om en person, der hedder Ab- 
dul Wahid Pedersen, som har en somalisk skole, 
der hedder Al-Kownain. Det er jo ikke nogen 
hemmelighed, at hr. Abdul Wahid Pedersen har 
været mere eller mindre positiv over for en bro- 
chure, der er blevet delt ud på hans skole, og mit 
spørgsmål går på, om ministeren vil sørge fot, at 
der vil komme et ekstra tilsyn for at dæmme op 
for et eventuelt problem af denne art, ikke alene 
på hr. Abdul Wahid Pedersens somaliske frisko- 
le, men også på andre muslimske friskoler. 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): . 
Jeg vil sige til fru Louise Frevert, at jeg ikke på 
det foreliggende grundlag har noget som helst 
grundlag for at gribe ind med et skærpet tilsyn 
over for den pågældende skole. 

Det, jeg derimod har bedt om, og det, jeg bad 
skolens leder om, i fredags tror jeg det var, var at 
få en redegørelse i relation til en artikel i dagbla- 
det Information. Den redegørelse modtog jeg 
prompte, og den var jeg meget tilfreds med, for i 
den tager den pågældende leder af skolen klart 
afstand fra enhver form for omskæring af piger. 

Det, der har været tale om, er, sådan som jeg 
har forstået det, at man på skolen har omdelt et 
skrift fra en canadisk læge, som forholder sig til 
omskæring set i et religiøst perspektiv. Jeg hav- 
de gerne set, at skolelederen i forbindelse med 
omdelingen af vejledningen på skolen havde til- 
kendegivet sin egen og skolens holdning kraf- 
tigt og tydeligt. Den afstandtagen blev tilkende- 
givet i redegørelsen, som jeg modtog et par ti- 
mer senere, altså den samme dag. 

Louise Frevert (DF): 
Det synes jeg også lyder vældig positivt. 

Jeg var selv meget indigneret over, at der ikke 
kom en afstandtagen fra denne lemlæstelse fra 


